
N.º Designação do edifício Bloco Localização
Denominação

do espaço
comercial

Finalidade
Área útil

(m2)

Data de desistência do
espaço comercial / Data de
 desistência da adjudicação

1
Habitação Social de Mong Há -

Edifício Mong Tak
-- R/C F

Actividade comercial geral (excepto
lojas de bebidas e comidas)

57.45 30 de Abril de 2023

2
Habitação Social de Mong Há -

Edifício Mong Tak
-- R/C K

Actividade comercial geral (excepto
lojas de bebidas e comidas)

37.10 31 de Janeiro de 2024

3
Habitação Social de Mong Há -

Edifício Mong Tak
-- R/C M

Lojas de bebidas e comidas (sem
equipamentos com chama para cozinhar)

55.31 17 de Dezembro de 2021

4
Edifício do Bairro da Ilha

Verde
-- R/C G

Actividade comercial geral (excepto
lojas de bebidas e comidas)

21.45 31 de Julho de 2023

5 Edifício Fai Ieng -- R/C D Lojas de bebidas e comidas 62.45 31 de Outubro de 2019

6 Edifício Fai Ieng -- R/C F
Actividade comercial geral (excepto

lojas de bebidas e comidas)
211.70 30 de Setembro de 2021

7 Edifício Fai Ieng -- R/C J
Lojas de bebidas e comidas (sem

equipamentos com chama para cozinhar)
117.23 31 de Dezembro de 2021

8 Edifício Ip Heng Ⅷ 1.º andar E1 Lojas de bebidas e comidas 50.29 30 de Junho de 2019

9 Edifício Ip Heng Ⅹ 1.º andar D1 Lojas de  bebidas e comidas 50.29 30 de Junho de 2019

10 Edifício Ip Heng Ⅹ 1.º andar F1
Actividade comercial geral (excepto

lojas de bebidas e comidas)
38.26 31 de Março de 2018

11
Habitação Social de Seac Pai

Van -  Edifício Lok Kuan
2 1.º andar G1

Actividade comercial geral (excepto
lojas de bebidas e comidas)

358.97 31 de Março de 2021

12 Tamagnini Barbosa A R/C 9
Actividade comercial geral (excepto

lojas de bebidas e comidas)
18.50 31 de Agosto de 2023

Mapa dos espaços comerciais para arrendamento / utilização nos edifícios de habitação pública

Dados até 16 de Abril de 2024

1/1


